از طرف
دیگر روسیه که این افراد را سربازان خود در برابر موج
اروپاخواهی غرب اوکراین می دید، شروع به حمایت مالی،
مشورتی و تســلیحاتی از این گروه ها نمود. و این آغاز
جنگ های خونینی بود که بین دولت مرکزی و مناطق
شرقی اوکراین درگرفت. اوکراین و جدایی طلبان مورد
حمایت روسیه در سپتامبر سال ۲۰۱۴ میلادی)شهریور
۱393( در چارچــوب یک توافق ۱۲ ماده ای، بر ســر
برقراری آتش بس به توافق رسیدند. برخی از مفاد این
توافــق عبارت بودند از مبادلــه زندانیان، اجازه انتقال
کمک های بشردوستانه و تخلیه تسلیحات سنگین.این
توافق پنج ماه پس از آغاز درگیری هایی امضا شــد که
تا آن زمان بیش از ۲۶۰۰ کشــته برجای گذاشته بود.
اما عمر این آتش بس، با نقض آن از سوی هر دو طرف،
به سرعت پایان یافت. با تشدید دوباره درگیری ها، این
بار با حضور نمایندگان روسیه، اوکراین، سازمان امنیت و
همکاری اروپا و رهبران دو منطقه جدایی طلب لوهانسک
و دونتسک که طرفدار روسیه بودند، توافق جدیدی در
فوریه ۲۰۱۵ میلادی)بهمن ۱393( در ۱3 ماده امضا
شد.رهبران آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین که همزمان
در مینسک گرد هم آمده بودند نیز با انتشار بیانیه ای از
این توافق حمایت کردند.در توافق جدید، هر دو طرف
درگیری و حامیان آنها متعهد به انجام برخی اقدامات
سیاسی و نظامی نیز شده بودند. این توافق نیز عملًا از

سوی دو طرف اجرا نشد.

جنــگ اوکراین نیز از عوامل مهم در ایجاد اختلال در
زنجیره تامین اســت که باعث ایجاد نگرانی های عمده
درخصوص تولید و توزیع اقلام خوراکی شــده است به
طوری که برخی حتی نام جنگ گندم را به جای جنگ
اوکراین به کار می برند. به دنبال بروز جنگ اوکراین در
فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( قیمت جهانی مواد غذایی
در مارس ۲۰۲۲ )اســفند۱۴۰۰- فروردین ۱۴۰۱( با

سریع ترین سرعت ممکن افزایش یافت.
بر اساس گزارش ســازمان فائو روسیه و اوکراین
از بزرگ تریــن تامین کنندگان کلزا )دانه روغنی که از
آن، روغن کلزا به دســت می آید( هستند و با سهم ۵۲
درصدی از صــادرات روغن آفتابگردان در بازار جهانی
حضور دارند.